



Join the WhatsApp Group!
[yukolleLA.com/women-halacha](https://www.yukolleLA.com/women-halacha)

THE WHOLE DOUGH AND THE SUM OF ITS PARTS

Splitting A Batch Into Multiple Loaves

1. מסכת חלה פרק א', משנה ז'

נחתום שעשה שאור לחלק חייב בחלה נשים שנתנו לנחתום לעשות להן שאור אם אין בשל אחת מהן כשיעור פטורה מן החלה:

2. שולחן ערוך יו"ד סי' שכ"ו, סע' ג-ד

שנים שנתנו קמח לנחתום לעשות להן שאור, אם אין בשל אחד מהן כשיעור, אף על פי שיש בכללן כשיעור, פטורה. הגה: ודוקא שערבן שלא מדעתן, אבל מדעתן חייב שהרי אינן מקפידין (ב"י בשם סמ"ג).

שנים שעשו עיסה כשיעור וחלקה, ואח"כ הוסיף כל אחד על חלקו עד שהשלימו לשיעור, ה"ז פטורה, שכבר היתה להם שעת חובה, והם היו פטורים באותה שעה מפני שעשאוה לחלק הגה: וה"ה באדם אחד שעשה ב' קבין ודעתו לחלקם, וחלקם. אבל אם לא עשאו ע"מ לחלקם, לא מהני החלוקה אח"כ (טור).

3. פסקי חלה (רשב"א, ב:ב)

ב' נשים שעשו עיסה כדי לחלקה בעיסה אם אין בכל אחת כשיעור פטורי מן החלה דכיון שעשאו לחלקה הרי היא כמחולקת דתנן בפ"ד (מ"א) שתי נשים שעשו שני קבין ונגעו זה בזה אפילו הן ממין אחד פטורי כלומר ואין מועיל להם שום דבר לא נשיכה ולא צירוף סל ולא אפילו בשערבו אותן כאחת **דכל שעומד ליחלק בעיסה כמחולק דמי...**

4. רמב"ם הל' ביכורים פרק ז', הל' ט'

אבל שני ישראלים שעשו כך וחזר כל אחד אחר שחלקו והוסיף על חלקו עד שהשלימו לשיעור הרי זו פטורה, שכבר היתה לה שעת חובה והן היו פטורין באותה שעה מפני שעשאוה לחלק. /השגת הראב"ד/ אבל שני ישראלים וכו' עד מפני שעשו אותה לחלק. א"א אין דבר זה מחזור ואם עשו אותה לחלק והשלימו מאין לו שהוא פטור ומה בין זה לעושה עיסתו קבין והשיכן או שצרפן בסל שהן חייבין ואף על פי שראה כן בירושלמי אין השכל נותן לסמוך עליו ועוד דקיי"ל אין דחוי אצל מצות ואחד זה ואחד זה כיון שהשלים עליו חייב.

5. פתחי תשובה יו"ד סי' שכ"ו, סק"ב

לחלקה בבצק פטורה כתבו הלבוש והדרישה וב"ח דדוקא אם רוצה לחלקה לאנשים הרבה אבל בשביל שהוא מחלק לעצמו לא מקרי עושה לחלק וכתבו כן ליישב מנהגינו שנוהגות הנשים בע"ש ללוש רק שיעור חלה ונוטלים חלה ומברכים אף דדעתם לחלק לחמים שקורין קיטקי"ש שאין בהם שיעור חלה משום דלא הוי לחלקה לאנשים הרבה ועיין בתשובת בית אפרים ח"י"ד סי' ס"ט... וע' במעדני מלך הלכות חלה שכ' חילוק אחר דדוקא אם מחלקה שלא לאפות עכשיו הכל אלא מסעודה לסעודה אחרת כמו משחרית לערבית אבל המחלק עיסת בצק לאפות מיד הכל לא נפטר ע"ש... ובתשו' בית אפרים שם כתב ליישב המנהג דדוקא אם דעתו לחלקו באופן שלא יבואו אח"כ לידי צירוף לעולם שאז היא חלוקה המתקיימת פטורה ואין חילוק בין איש א' לאנשים הרבה...